Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО
 (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)  ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2022

№ 131а

Об  определении  мест, разрешенных
для выгула домашних животных на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 29.12.2020) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области, пп.27.1 ст.27 «Правил обеспечения чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области», утверждённые  решением совета народных депутатов  от 29.11.2019 № 166 (в ред. 20.06.2021)  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Определить для выгула домашних животных на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района следующие места:
 - земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности владельца;
- на территориях сельского поселения, где нет массового скопления людей:
пустыри, места, находящиеся за жилыми секторами и общественными местами.
     2. Выгул домашними животными запрещается:
 - на детских и спортивных площадках;
 - на стадионе;
 - на территории скверов, местах массового отдыха;
 - на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;
 - на территориях, прилегающих к объектам культуры;
- в магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.
   Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей.
   3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.
   4. Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и поводка.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   главу администрации муниципального образования.
   6.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МО пос. Золотково http://amozol.ru/.
Глава администрации

А.И. Фомин